EEMTI CELSO ARAÚJO
Rua Zé Pajé, 241 – Cedro-CE Bairro: Centro  Contato: (88) 3564-0315 / (88) 99946-6812

E-mail: celsoaraujo@escola.ce.gov.br / 23139382@prof.ce.gov.br
CNPJ: 07954514/0661/42

EDITAL Nº 001/2025 – INEP: 23139382 – EEMTI CELSO ARAÚJO, de 12 de fevereiro de 2025

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O(A) Diretor(a) da INEP: 23139382 – EEMTI CELSO ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital nº 001/2025, torna público o
Resultado Final da Seleção, de todos os candidatos do presente processo seletivo e de sua homologação.

1. Resultado Final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do
candidato em ordem crescente da classificação final,  Disciplina de Inscrição,  Nota Final  Curriculum Vitae,  Nota Final  Entrevista,  Nota Final  da Seleção e a
classificação final da seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA 1: EDUCAÇÃO FÍSICA

ORD.
INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO EM ORDEM
CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DISCIPLINA NOTA FINAL

CURRÍCULO
NOTA FINAL
ENTREVISTA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

03 Daiana de Moura Peixoto Educação Física 16,0 20,0 36,0 1ª

01 Ruth Gyessy Abzaik de Holanda Gonçalves Educação Física 21,0 14,0 35,0 2ª

13 Mykonn Conrado Domingos Educação Física 20,0 15,0 35,0 3ª

11 João da Silva Ferreira Educação Física 15,0 19,0 34,0 4ª

02 Maria Dara Rodrigues Tomaz Educação Física 17,0 17,5 34,5 5ª

06 Damiana Pinheiro Pereira Educação Física 19,0 14,0 33,0 6ª

12 Átila de Costa Lima Educação Física 21,0 11,0 32,0 7ª

09 Maria Geniclécia Ribeiro Justino Educação Física 15,0 16,0 31,0 8ª

07 Aírton de Lima Oliveira Educação Física 17,5 13,0 30,5 9ª

08 Antônia Milena dos Santos Ferreira Educação Física 16,0 14,0 30,0 10ª

10 Cicera Caroline Nascimento Gonçalves Galdino Educação Física 0,0 20,0 20,0 11ª

04 Olívia Ferreira dos Santos Educação Física 0,0 16,0 16,0 12ª

05 Maria Cíntia de Freitas Souza Educação Física 0,0 16,0 16,0 13ª

mailto:celsoaraujo@escola.ce.gov.br
mailto:23139382@prof.ce.gov.br

DISCIPLINA 2: NTPPS – BIOLOGIA

ORD.
INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO EM ORDEM
CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DISCIPLINA NOTA FINAL

CURRÍCULO
NOTA FINAL
ENTREVISTA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

04 Maria Aparecida Gomes NTPPS – Biologia 21,0 20,0 41,0 1ª

05 Luyane de Oliveira Dias NTPPS – Biologia 15,0 20,0 35,0 2ª

02 Alcilene de Almeida Santos Santana NTPPS – Biologia 21,0 13,0 34,0 3ª

09 Anaíne Batista Araruna NTPPS – Biologia 17,0 17,0 34,0 4ª

01 Anderson Costa de Oliveira NTPPS – Biologia 3,0 17,0 20,0 5ª

08 Bernardete Correia dos Santos NTPPS – Biologia 1,0 18,0 19,0 6ª

06 Maria do Socorro Faustino de Araújo NTPPS – Biologia 0,0 17,0 17,0 7ª

1.1.Resultado final  de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo,  classificação especial  (candidatos qualificados como pessoas com deficiência)  na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa,
nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

DISCIPLINA 1: EDUCAÇÃO FÍSICA (PcD)

ORD.
INSCRIÇÃO

NOME CANDIDATO EM ORDEM
CRESCENTE DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DISCIPLINA NOTA FINAL

CURRÍCULO
NOTA FINAL
ENTREVISTA

NOTA FINAL
SELEÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

01 Maria Geniclécia Ribeiro Justino Educação Física 15,0 16,0 31,0 1ª

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino
a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Cedro-CE, 19 de fevereiro de 2025

          Francisco Pereira Silvério
                Nome do Diretor
INEP: 23139382 – EEMTI Celso Araújo

		2025-02-19T14:23:48-0300